
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  386 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ADEGUAMENTO ISTAT DEL CANONE ANNUO DELLA 
PISCINA DI VIA CORREGGIO - GESTIONE LOMBARDIA 
NUOTO SSD A R.L. - RIDETERMINAZIONE ACCERTAMENTO 
ASSUNTO CON DT. 447/2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/07/2022

 404

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO04/07/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 386 DEL 04/07/2022 

 

OGGETTO: 

ADEGUAMENTO ISTAT DEL CANONE ANNUO DELLA PISCINA DI VIA 

CORREGGIO - GESTIONE LOMBARDIA NUOTO SSD A R.L. - RIDETERMINAZIONE 

ACCERTAMENTO ASSUNTO CON DT. 447/2019 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 
 

Richiamata la determinazione n. 447 del 3/07/2021 avente per oggetto: “Aggiudicazione 
definitiva a Lombardia Nuoto SSD a r.l. della concessione del servizio "corsi di nuoto e 
riabilitazione in acqua" presso l'impianto di via Correggio per il periodo dal 1/7/2019 al 30/6/2025 
(CIG 7895164F6D)” , con la quale è stato accertata la somma di € 3.450,00 oltre Iva del 22% 
relativa al canone annuale offerto dal concessionario per un totale complessivo di € 4.209,00; 

Vista,  altresì, la deliberazioni di Giunta Comunale  n° 49/2021 e la propria Determinazione 
n. 360 del 23/06/2021con le quali è stato definito il prolungamento della concessione sopra citata 
fino al 30/06/2035, al fine di garantire il ripristino dell’equilibrio economico finanziario, per le 
perdite subite dal gestore a causa del Covid 19; 

 Visto il contratto in essere con la Lombardia Nuoto ssd a r.l. , repertorio n. 3940/2019, e in 
particolare l’art. 6 – Valore della concessione e canone -  nel quale viene determinato il canone di € 
3.450,00 oltre Iva e viene stabilito che lo stesso sarà annualmente adeguato all’indice nazionale 
Istat-FOI;  

Ritenuto di applicare l’adeguamento ISTAT dell’ 1,9 % (come risulta dall’indice FOI – 
variazioni percentuali dell’anno 2021 rispetto all’anno precedente), in seguito al quale il canone 
annuo  di € 3450,00- viene ridefinito in € 3.515,55- ; 

Ritenuto  di  rideterminare il canone per   l’anno   2022 e  di accertare l’ulteriore somma  di 
€  65,55-  al cap. 1692 “Affitto Impianti Sportivi”,  Codice Piano dei Conti E.3.01.03.02.002 Titolo 
3 Tipologia 100 Categoria 3 del bilancio dell’esercizio in corso;  

Considerato, pertanto, che il canone totale per il 2022 risulta essere di € 4.288,97-, 
rideterminando  l’accertamento assunto per il 2022 con la DT 447/2019;  

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 19 del 27/7/2021 con il quale la dott.ssa Marinella 
Zambrano, Responsabile Area Promozione della Persona, è stata individuata per la sostituzione in 
caso di assenza della dott.ssa Rogora Rosella - Responsabile dell’Area Attività Educative e per il 
Tempo Libero come da decreto n. 24 del 27/07/2021; 



DETERMINAZIONE N. 386 DEL 04/07/2022 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 32 del 31/5/2022 con la quale è stato approvato il 
DUP 2022/2024 – Documento Unico di Programmazione; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 33 del 31/5/2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 64 dell’1/6/2022 con la quale è stato approvato il 
PEG 2022 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 
finanziaria ed organica; 

 
DETERMINA 

 

1. Di applicare alla Lombardia Nuoto SSD a r.l., per i motivi esposti in premessa ed all’uopo 
richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, l’adeguamento 
ISTAT del 1,9% al canone annuale di gestione della piscina di Via Correggio che viene 
stabilito in € 3.515,55- oltre IVA per l’anno 2022 per un totale di € 4.288,97-; 
 

2. Di integrare l’accertamento assunto con DT. n. 447/2019 di € 4.209,00- dell’ulteriore 
importo di € 79,97, imputando la somma al cap. 1692 “Affitto Impianti Sportivi”,  Codice 
Piano dei Conti E.3.01.03.02.002 Titolo 3 Tipologia 100 Categoria 3 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 

 
3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 
 
Busto Garolfo, 30 giugno 2022 

      X LA RESPONSABILE AREA ATTIVITÀ EDUCATIVE  
       E PER IL TEMPO LIBERO 

              Avv.  Rosella Rogora 

          Dott.ssa Zambrano Marinella 


		2022-07-04T10:45:30+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




